

Nr 28

Av herr Hedin m. fl., om viss avskrivning av fiskeredskapslån.

(Lika lydande med motion nr 23 i Första kammaren)

Enligt beslut av 1962 års riksdag (JU nr 5) infördes ett nytt system för hjälp åt fiskare som, genom förlust av fiskeredskap, är i behov av sådan för att kunna fortsätta med yrkesfiske. Beslutet innebar i korthet att fiskare fr. o. m. den 1 juli 1962, från statens fiskeredskapslånefond, kan få låna upp till 75 procent av de skadade eller förlorade redskapens värde. Högsta lånebelopp utgör 10 000 kronor. Lånen skall återbetalas med en femtedel om året och vara räntebärande enligt för normalräntan gällande grunder. Låntagare, som återbetalat lån intill 80 procent, kan befrias från kvarstående betalningsskyldighet, därest han allttjämt bedriver yrkesmässigt fiske »och om han genom svår eller upprepad skada på eller förlust av fiskeredskap fått sin ekonomi så hårt ansträngd, att han är i synnerligt behov av befrielse». I ömmande fall kan återbetalningsskyldighet eftergivnas upp till 40 procent av det totala lånebeloppet.

Då det för erhållande av lån är fråga om förluster av katastrofkaraktär, som vederbörande fiskare själv ej kunnat förutse eller förebygga, och då den yrkesgrupp det gäller ligger på en mycket låg inkomstnivå, synes det oss motiverat att mera generöst bedöma möjligheterna till avskrivning. Det dubbla kravet för erhållande av 20-procentig avskrivning bör sålunda slopas och ersättas med det enda villkoret, att låntagaren »allttjämt bedriver yrkesmässigt fiske». En sådan reformering av avskrivningsreglerna är också motiverad av att därigenom större överensstämmelse ernås med vad som gäller om avskrivning upp till högst 40 procent av det totala lånebeloppet i särskilt ömmande fall.

Med stöd av vad ovan framhållits hemställes,

att riksdagen måtte besluta att avskrivning av fiskeredskapslån från statens fiskeredskapslånefond må på ansökan därom medgivas varje låntagare som, efter återbetalning av 80 procent av lånet, allttjämt bedriver yrkesmässigt fiske.

Stockholm den 15 januari 1963

Carl Eric Hedin

Jöns Nilsson
i Bästekille

Hans Wachtmeister

Lennart Stiernstedt
